

## سرمقاله

سعید آقای  
روزنامه نگاربازگشت به نقطه  
صفر!

امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی در مراسم بدرقه تیم فوتبال نوجوانان به جام جهانی صحبت‌های عجیبی را بر زبان رانده که برآستی حیرت‌انگیز است؛ صحبت‌هایی که ما را به یاد روزهای اوج او در لیگ برتر و حضور روی نیمکت استقلال و سپاهان و جملات قصارش می‌اندازد، آنچه در تضاد با تصویر اخیر اوست. در سال‌های اخیر به ویژه بعد از انتخاب به عنوان سرمربی تیم ملی عادت کرده بودیم تا چهره‌های متفاوت از همیشه از قلعه‌نویی ببینیم؛ یک مربی آرام که از شور و هیاهوی دوران ابتدای مربیگری‌اش فاصله گرفته و به جای چالش با بقیه به ویژه خارجی‌ها، بنا را بر تعامل گذاشته. رفتاری که از یک مربی ملی انتظار می‌رود و ثابت می‌کرد که امیر در دهه هفتم زندگی‌اش آشکارا پخته شده.

با این وجود آنچه امیر در متن و حاشیه مراسم بدرقه تیم نوجوانان بر زبان آورد، به نوعی یک بازگشت به عقب بود و ثابت کرد که قلعه‌نویی هنوز همان قلعه‌نویی سابق است و هر لحظه مستعد آن است که به نقطه صفر بازگردد!

امیر در این مراسم مثل همیشه کوشید که مربیان داخلی را بالا برده و جایگاه رفیعی را برای آنها ترسیم کند اما این مأموریت را با یک جمله حیرت‌انگیز انجام داد. آنجا که گفت: «اگر روابط خوب بود، ۹۰ درصد مربیان ما در اروپا مربیگری می‌کردند.»

یک ادعای بزرگ و غیرقابل باور که شاید راوی‌اش هم آن را باور نداشته باشد! مشخص نیست متر قلعه‌نویی برای این ادعا چیست ولی نخستین المان و مشخصه برای مربیگری در اروپا به عنوان سطح اول فوتبال جهان دانش فنی و علم روز است در حالی که سطح دانش فنی مربیان فوتبال ایران حتی برای لیگ زیر متوسط داخلی هم ناچیز است و کفایت نمی‌کند، آنچه دلیل اصلی سطح نازل لیگ برتر و کیفیت پایین بازی‌هاست. مربیانی که با یک روش و متد تکراری سالیان سال مربیگری می‌کنند، به گونه‌ای که با چشمان نابینا هم می‌توان برنامه و پلن هر مربی را حدس زد. مربیانی که هیچ ارتباطی با سطح اول فوتبال دنیا ندارند، در کلاس‌های مربیگری و ورک شاپ‌ها هرگز شرکت نمی‌کنند، زبان نمی‌دانند و حتی از طریق اینترنت نیز کوششی برای دستیابی به داده‌های روز نمی‌کنند. این مربیان با این سطح نازل و بیگانه با علم روز چگونه می‌توانند حتی در صورت ارتباطات، در اروپا مربیگری کنند؟ همین حالا هیچ مربی ایرانی در لیگ‌های حتی درجه ۳ آسیا خریداری ندارد و تنها مشتری و بازار کار مربیان ایرانی یک پیشنهاد نصفه و نیمه از تیم ملی افغانستان است! آنچه ادعای امیر را یکسره پا در هوا نشان می‌دهد.

او در این برنامه، جملات قصار دیگری از گواردیولا گرفته تا عمر زاپی‌ها هم داشت اما قیاس او درباره مربیان ایرانی به اندازه‌ای عجیب و حیرت‌انگیز بود که بقیه صحبت‌ها را زیر سایه برد. کاش امیر فقط یک بار توضیح بدهد که چگونه به چنین نتیجه‌ای رسیده که ۹۰ درصد مربیان ایرانی توانایی مربیگری در اروپا را دارند!



حسین عبدی:

به بازی با برزیل و انگلیس خوشبینم

حسین عبدی، سرمربی تیم فوتبال نوجوانان در حاشیه مراسم بدرقه این تیم به جام جهانی اندونزی اظهار داشت: «ما به تیم خودمان مطمئن هستیم مگر اینکه یک اتفاقی بیفتد. ما با درصد خیلی بالایی آمادگی خودمان را حفظ کردیم و با کمترین امکانات و تدارکات نسبت به حریفان مان وارد جام جهانی می‌شویم. به دیدار با برزیل و انگلیس خوشبین هستیم.»



مهدی محمدنوی:

تیم نوجوانان آماده صعود است

مهدی محمدنوی، نایب رئیس فدراسیون فوتبال گفت: «آینده بازیکنان تیم نوجوانان با توجه به ممارست، تلاش و شرایط مناسبی که از لحاظ فنی، اخلاقی و سایر موارد داشته‌اند، سبب شده خانواده خود را سربلند کرده و فوتبال ما را هم به موفقیت برسانند. این تیم اراده دارد و آماده صعود به مرحله و گام بعدی است.»



امیر قلعه‌نویی:

آنقدر که به ما حمله شد به گواردیولا نشد!

امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم بزرگسالان اظهار داشت: «در این مدت ۵ بازی را انجام دادیم و دو فینال را بردیم و تنها یک گل خوردیم، اما ببینید چقدر به ما حمله شد. این حمله‌ها تداعی‌کننده سال ۲۰۰۶ است. آنقدر که به ما حمله شد به گواردیولا منجسترسیتی بعد از قهرمانی انگلیس و اروپا که نتایج خوبی را در ۳، ۲ هفته گذشته کسب نکرده، حمله نشده است.»

## روش کار در فوتبال پایه، گلخانه‌ای است

## جلالی: انتقاد از تیم ملی منصفانه نیست

## گفت و گو

محمدمحمدی سدهی  
روزنامه نگار

تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران دیروز با بدرقه مسئولان فدراسیون فوتبال و برخی از مربیان سرشناس مثل یحیی گل محمدی، سرمربی تیم پرسپولیس عازم جام جهانی شد. مسابقاتی که در اندونزی برگزار می‌شود و شاگردان حسین عبدی در مرحله گروهی این مسابقات با تیم‌های برزیل، انگلیس و نیو کالدونیا همگروه هستند. قطعاً جدال با تیم‌های صاحب‌نامی همچون برزیل و انگلیس کار نوجوانان فوتبال ایران را بسیار سخت خواهد کرد، با این وجود نوجوانان

ایران امیدوارند که بازی خوبی مقابل این دو تیم صاحب‌نام انجام دهند. مجید جلالی، کارشناس فوتبال در خصوص حضور تیم ملی فوتبال نوجوانان در جام جهانی به «ایران ورزشی» می‌گوید: «با توجه به شناختی که از فضای فوتبال کشورمان در خصوص تیم‌های پایه داریم، تنها می‌توانم به صورت کلی صحبت کنم. متأسفانه فوتبال پایه در کشور ما سازماندهی ندارد و این موضوع تنها مختص زمان کنونی نیست و همیشه اینگونه بوده و مسئولان فوتبال کشورمان برنامه مدونی برای تیم‌های پایه ندارند، بنابراین اهداف تیم‌های ملی از حضور در مسابقات مشخص نیست و تیم‌ها کاملاً سردرگم و گیج هستند.» او صحبت‌هایش را اینگونه ادامه می‌دهد: «در فدراسیون فوتبال کمیته‌هایی همچون کمیته جوانان و آکادمی فوتبال وجود دارد، با این وجود توجه چندانی به فوتبال پایه نمی‌شود. هیچ نظام آموزشی در تمامی رده‌های پایه وجود ندارد و افراد نخبه در این سنین به هیچ‌وجه سازماندهی نمی‌شوند. این در حالی است که برای سنین مختلف نظام آموزشی مجزایی وجود دارد و بر اساس این نظام پیش می‌روند اما ما از این موضوع بهره نمی‌بریم و شاید کلاً بی‌اطلاع هستیم.»

این کارشناس فوتبال بیان می‌کند: «فوتبال ایران استعدادها را بسیار خوبی دارد اما روش کار در فوتبال پایه کشورمان گلخانه‌ای است. یعنی چند ماه تا شروع مسابقات چند بازیکن را

به تیم ملی دعوت می‌کنیم و برای آنها اردو می‌گذاریم و چند بازی تدارکاتی در نظر می‌گیریم و پس از آن به مسابقات اعزام می‌شویم. این در حالی است که ظرفیت فوتبال پایه در کشور ما فراتر از اینها است. ما جمعیت چند میلیون نفری در رده نوجوانان داریم که اکثر آن در حال فوتبال بازی کردن در مدارس و یا کوچه و خیابان هستند اما مدیریت گلخانه‌ای باعث می‌شود تا هیچ زمان پیشرفتی در این رده سنی نداشته باشیم.»

جلالی اینگونه در خصوص دلایل درخشش مقطعی تیم‌های ملی و باشگاهی صحبت می‌کند: «تیم‌های ملی نوجوانان، جوانان، امید و برخی از باشگاه‌های فوتبال ایران هر از چند گاهی به دلیل استعدادها فردی در آسیا بالا می‌آیند اما نمی‌توانند این عملکرد را در سطح بین‌المللی ادامه دهند. کشورهای دیگر ارزش زیادی برای تیم‌های پایه خود قایل هستند و به آینده فکر می‌کنند. این کشورها اعتقاد دارند که تیم‌های پایه روزی جایگزین تیم ملی بزرگسالان خواهد شد، به همین دلیل از بازیکنان خود حمایت می‌کنند و آنها را رها نمی‌کنند.»

او چنین نظری در خصوص حضور تیم ملی نوجوانان در جام جهانی دارد: «اینکه تیم ملی نوجوانان ما به جام جهانی برود و با تیم‌های قدرتمندی همچون برزیل و انگلیس بازی کند، موضوع بسیار خوبی است چرا که بازیکنان این تیم در جدال با این تیم‌های صاحب‌نام تجربه می‌رسند و در واقع این رویارویی جنبه شخصی دارد نه تیمی چرا که ما در کسب نتیجه مقابل این تیم‌های قدرتمند شانس زیادی نداریم و هر کدام از این تیم‌ها جزو قدرت‌های فوتبال دنیا محسوب می‌شوند. نمی‌توانیم صعود تیم ملی به جام جهانی را برآیند پیشرفت فوتبال ایران بدانیم.» در مراسم بدرقه تیم ملی نوجوانان امیر

قلعه‌نویی، سرمربی بزرگسالان هم حضور داشت و ادعا کرد که از زمان حضورش در تیم ملی با انتقادات و حملات زیادی مواجه شده است، این در حالی است که تیم ملی در آستانه رقابت‌های جام ملت‌های آسیا برای کسب نتیجه نیازمند حمایت همه جانبه است. آقا معلم فوتبال ایران در این خصوص می‌گوید: «فوتبال در همه جای دنیا فضای سنگینی دارد و در واقع در همه جای دنیا به سرمربی تیم ملی انتقاد می‌کنند و او را زیر فشار قرار می‌دهند. هر فردی که سرمربی تیم ملی می‌شود با چنین گلایهایی مواجه می‌شود و این موضوع جدیدی نیست.»

جلالی می‌افزاید: «یادم می‌آید زمانی که افشین قطبی سرمربی تیم ملی بود، او با چنین فضای سنگینی مواجه شد و این موضوع باعث ناراحتی او شد. قطبی اعتقاد داشت که این فضا بسیار آزار دهنده است و باعث ضربه به تیم ملی می‌شود. متأسفانه از این دست انتقادات در کشور ما باب شده و فرقی نمی‌کند چه کسی سرمربی تیم ملی است. در حال حاضر حدود ۸۰ روز تا آغاز مسابقات جام ملت‌های آسیا باقی مانده و تیم ملی برای کسب نتیجه نیازمند حمایت‌های همه جانبه است. هواداران فوتبال، مسئولان و همچنین مطبوعات باید در این مقطع حساسی که تیم ملی در آن قرار گرفته است، حمایت کنند.» این کارشناس فوتبال صحبت‌های خود را اینگونه به پایان می‌رساند: «اینگونه نیست که تمام انتقاداتی که به تیم ملی و شخص امیر قلعه‌نویی می‌شود، منصفانه باشد. در واقع می‌توان گفت که برخی مواقع این انتقادات منصفانه است و برخی مواقع مغرضانه. برخی مواقع هم اینگونه است که بعضی افراد با بیان این انتقادات به دنبال رسیدن به منافع‌شان هستند و در واقع منافع آنها به خطر افتاده و می‌خواهند از این وضعیتی که در آن قرار گرفته‌اند، خارج شوند.»

می‌تواند فوتبال ایران را متحول و مسئولان فدراسیون را مجاب به حمایت بیشتر از تیم‌های پایه کند. عملکرد صعودی تیم ملی نوجوانان در جام جهانی باعث بالا رفتن روحیه بازیکنان ایران شده است تا جایی که حالا بازیکنان تیم مدعی هستند تیم ملی دست‌کمی از تیم‌های برزیل و انگلیس ندارد. علاوه بر این حسین عبدی، سرمربی این تیم هم خوشبین است تا جایی که نتایج خوبی مقابل این تیم‌های قدرتمند کسب کند.

در این مراسم حضور نداشتند. نوجوانان ایران پیش از این ۴ بار در جام جهانی حضور داشتند و حضور در جام جهانی اندونزی پنجمین تجربه نوجوانان ایرانی برای رقابت با بهترین تیم‌های دنیا محسوب می‌شود. تیم ملی نوجوانان در اولین حضور خود در جام جهانی ۲۰۰۱ موفق به صعود از مرحله گروهی نشد و در همان مرحله اول از دور مسابقات کنار رفت. جام جهانی ۲۰۱۳ هم دومین تجربه نوجوانان ایران در جام جهانی بود که نوجوانان ایران تا مرحله یک‌هشتم نهایی پیش

صبح دیروز با حضور مهدی محمد نوبی نایب رئیس اول فدراسیون، امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی بزرگسالان، یحیی گل محمدی سرمربی پرسپولیس، احسان اصولی سخنگو و عضو هیأت رئیسه فدراسیون، میرشاد ماجدی عضو کمیته جوانان و عضو هیأت رئیسه فدراسیون، مارکار آقاجانیان مربی پیشین تیم ملی، مجتبی محرمی و محمدرضا مهدوی برگزار شد. مهدی تاج و هدایت ممینی به دلیل حضور در مراسم برترین‌های آسیا به میزبانی قطر

حامد حسینی

روزنامه نگار

تایستان سال جاری برای تیم ملی نوجوانان کشورمان خوش‌یمن بود چرا که شاگردان حسین عبدی توانستند با پیروزی ۴ - ۲ مقابل یمن در ضربات پنالتی جواز حضور در جام جهانی ۲۰۲۳ اندونزی را کسب کنند. مسابقاتی که ۱۹ آبان ماه آغاز می‌شود و تیم ملی نوجوانان کشورمان در گروه C با تیم‌های برزیل، نیوکالدونیا و انگلیس همگروه است. بر همین اساس مراسم بدرقه تیم نوجوانان

خوشبینی بازیکنان  
و مربی تیم ملی  
در مراسم بدرقهنوجوانان  
ایران را  
در فینال  
می‌بینیم!

## گزارش